Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 021/2015

Data: 13 de fevereiro de 2015.

Normatiza a forma de comunicação interna da Câmara Municipal

de Sorriso e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

">■  Considerando que a Câmara Municipal se encontra totalmente iniormatizada;

Considerando que todos os órgãos públicos estão implantando sistema mais
ágil de comunicação, utilizando a inlonnática como ferramenta, diminuindo a
utilização de papel, gerando economia e adotando uma prática com visão de
desenvolvimento sustentável;

RESOLVE:

Art. r Determinar que todos os comunicados internos da Câmara Municipal
serão protocolados nos setores de trabalho (Presidência. Coordcnadorias. Gabinetes dos
Vereadores, Servidores) por meio eletrônico (virtual/e-mail).

§r Serão utilizados os e-mails oficiais corporativos de cada setor para a
comunicação entre os setores de trabalho, os quais estão abaixo especificados:

1) sccretariai@sorriso.iiif.lcg.br
Responsável: Leocir José Faccio

2) rh@sorriso.mf.leg.br
Responsável: Carine Maria Strieder

3) imprcnsa@sorriso.mt.lcg.br
Responsável: Angela Maria Gimenez

4) ouvidoria@sorriso.nit.leg.br
Responsável: Jailinc Franciele Frasson

5) polesello@sorriso.nit.lcg.br
Responsável: Hilton Polcsello

6) janedelalibcra@sorri,so.mt. leg.br
Responsável; Jane Delalibera

7) bruno@sorriso.mt.lcg.br
Responsável; Bruno Esteves Siellato

CERTIFICO QUE ESTA PORTARIA
FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR,

afixaçAo no mural da UG^

/ A I ^

Edivaldo
uv R

Administrativo

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br